
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 284

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI GENERALI

NUM. 25    DEL 13-04-21

======================================================================
OGGETTO: SERVIZIO DI PREPARAZIONE PASTI PER LA MENSA SCOLA=

STICA  -  PROROGA DELL'AFFIDAMENTO A CAUSA DELL'E=
MERGENZA COVID-19.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese
di  aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto sindacale prot. n. 5 del 04.01.2021, con il quale il Sindaco attribuisce al
Responsabile del Servizio Affari Generali le funzioni di cui all'art. 107, D.Lgs. n.
267/2000;
Preso atto:
- che il servizio di preparazione pasti per la mensa interscolastica è stato affidato alla
Ditta GMA Ristorazione Srl di Matelica;
- che l'affidamento è stato effettuato attraverso l'esperimento di apposita gara ad
evidenza pubblica, mediante procedura aperta, avente durata 01.09.2014 - 31.08.2017,
prorogabile fino al 31.08.2020;
- che il 31.08.2020 è scaduto il periodo di affidamento;
- che, dal mese di marzo 2020, la pandemia da Covid-19, tutt'ora in corso, ha causato e
sta causando, di fatto, l'impossibilità di procedere all'esperimento di una nuova gara ad
evidenza pubblica per l'individuazione di un soggetto al quale affidare il servizio di
preparazione pasti per la mensa interscolastica;
- che la succitata impossibilità deriva, essenzialmente, dal fatto che, allo stato attuale,
non è possibile, oltre che assicurare la continuità del servizio, determinare gli elementi
essenziali da mettere a gara, quali il numero di pasti annuali, la tipologia degli stessi, le
modalità di somministrazione, in quanto la condizione emergenziale ed in continua
evoluzione nella quale l'intero mondo scolastico si trova ad operare, non consente la
redazione di un capitolato di gara che possa avere un accettabile grado di attendibilità e
di appetibilità per i potenziali partecipanti alla gara, dal momento inoltre che non si ha
nessuna garanzia sulla continuità delle attività didattiche;
Vista la propria precedente determinazione n. 68 del 25.09.2020, con la quale veniva
disposta la proroga fino 28.02.2021 dell'affidamento del servizio in questione alla Ditta
GMA Ristorazione Srl di Matelica;
Rilevato che la situazione emergenziale è ancora in corso;
Ritenuto, pertanto, giusto ed opportuno attendere gli sviluppi e le evoluzioni della crisi
pandemica in atto, prima di procedere all'indizione di una gara ad evidenza pubblica per
l'affidamento del servizio di preparazione pasti per la mensa interscolastica;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 25 del 13-04-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Accertata la disponibilità dell'attuale soggetto affidatario, la Ditta GMA Ristorazione
Srl di Matelica, a proseguire nello svolgimento del servizio di che trattasi, per tutto il
periodo di proroga che sarà disposto con il presente atto, alle stesse condizioni e prezzi
dell'appalto in essere, fatta eccezione per il prezzo dell'acqua minerale somministrata
insieme ai pasti, la quale, secondo le disposizioni anti contagio, dovendo essere
distribuita singolarmente a ciascuno studente in bottigliette da 0,5 L e non più in
bottiglie da 1,5 L utilizzabili da più utenti, andrà ad incidere sul costo del singolo pasto
per un importo pari al nudo costo di acquisto della stessa da parte della Ditta affidataria,
senza alcun ricarico;
Ritenuto congruo stabilire, data l'eccezionalità della situazione, un periodo di proroga
dell'affidamento alla Ditta GMA Ristorazione Srl di Matelica del servizio in questione,
di ulteriori 6 (sei) mesi, a decorrere dal 01.03.2021, pertanto, fino al 31.08.2021;
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m. ed i.,

 D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente
determinazione.
2) Di stabilire, per le causali in premessa meglio specificate, la proroga dell'affidamento
del servizio di preparazione pasti per la mensa interscolastica alla Ditta GMA
Ristorazione Srl di Matelica, per il periodo 01.03.2021 - 31.08.2021.
3) Di stabilire, altresì, che la proroga è da intendersi effettuata alle stesse condizioni e
prezzi dell'appalto in essere, fatta eccezione per il prezzo dell'acqua minerale
somministrata insieme ai pasti, la quale, secondo le disposizioni anti contagio, dovendo
essere distribuita singolarmente a ciascuno studente in bottigliette da 0,5 L e non più in
bottiglie da 1,5 L utilizzabili da più utenti, andrà ad incidere sul costo del singolo pasto
erogato per un importo pari al nudo costo di acquisto della stessa da parte della Ditta
affidataria, senza alcun ricarico.
4) Di trasmettere copia  del presente atto al responsabile dell'Ufficio Finanziario per
quanto di competenza.

======================

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 25 del 13-04-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 13-04-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 13-04-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 13-04-21
al 28-04-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 13-04-21           GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 25 del 13-04-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


